
Kommunernas återrapportering ÅGP 2022-2027
Respondent:
kommun@tyreso.se
Svar på:
19.12.2023, 10:14 - 28.03.2024, 09:45

1. Vilken kommun svarar du för? *

Tyresö

2. Välj det län kommunen tillhör *

Länsstyrelsen Stockholm

3. Välj vilket/vilka vattendistrikt kommunen tillhör: *

Norra Östersjöns vattendistrikt

4. Har enkäten förankrats i kommunstyrelsen?

Svaren på enkäten kommer att förankras i efterhand

5. 1.1 - Arbetar ni med åtgärd 1 - förvaltningsövergripande planering för åtgärdsprogrammets genomförande i er kommun? *

Ja

6. 1.1.1 Motivera ert svar *

Inga svar

7. 1.2 På en 5-gradig skala, hur långt i måluppfyllelsen för åtgärd 1 - Förvaltningsövergripande planering, i er kommun? *

1 
Åtgärden
har inte
utförts

2 
Åtgärden

genomförs till
mindre del

3  
Åtgärden

genomförs
delvis

4  
Åtgärden

genomförs till
stor del

5   
Åtgärden

genomförs
fullt ut

8. 1.2.1 Motivera er gradering av måluppfyllelsen Förvaltningsövergripande planering, i er kommun? *

Tyresö kommun arbetar med vattenförekomster inom Tyresåns avrinningsområde genom samverkan i Tyresåns 
vattenvårdsförbund. Genom förbundet görs miljöövervakning och åtgärdsplanering i ett avrinningsområdesperspektiv. För 
vattenförekomsten Drevviken där mellankommunal samverkan är viktig finns ett lokalt åtgärdsprogram framtaget. Tyresö 
kommun arbetar även för en minskad föroreningsbelastning bl.a.  med hjälp av en dagvattenhanteringsplan och VA-plan. 
Södertörns Miljö - och hälsoskyddsförbund har utfört åtgärden a) tillsynsplan och behovsutredning för miljöfarlig verksamhet 
fullt ut.

9. 1.3 Vilka förutsättningar skulle behövas för högre genomförandegrad av den förvaltningsövergripande planeringen?

Annat (fritext)

10. 1.3.1 Annat

Det har varit ett litet glapp i resurser och kontinuitet mellan anställningar. 
 



 

11. 2.1 Arbetar ni med åtgärd 2 - Miljötillsyn och prövning i er kommun? *

Ja

12. 2.1.1 Motivera ert svar *

Inga svar

13. 2.2 På en 5-gradig skala, hur långt i måluppfyllelsen för åtgärd 2 har ni nått i genomförandet för 
 
- Miljöfarlig verksamhet? *

1 
Åtgärden
har inte
utförts

2 
Åtgärden

genomförs till
mindre del

3  
Åtgärden

genomförs
delvis

4  
Åtgärden

genomförs till
stor del

5   
Åtgärden

genomförs
fullt ut

14. 2.2.1 Motivera er gradering av måluppfyllelsen för miljöfarlig verksamhet *

Tillsyn av avlopp har skett utifrån en prioriteringsordning där MKN varit styrande till största del och därefter om området 
ingår i kommunens VA-plan eller inte. Majoriteten av alla avlopp som ligger inom avrinningsområden mot vattenförekomster 
med behov av tillsyn utifrån MKN har tillsynats. Majoriteten av de avlopp med brister har även åtgärdats. Resterande har 
krav på åtgärder. 

Miljöavdelningen på Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund har bedrivit tillsyn mot anmälningspliktiga och 
tillståndspliktiga verksamheter med fokus på att lära verksamheten om miljökvalitetsnormer för vatten samt identifierat 
vattenutsläpp och om de använder kemiska produkter som innehåller SFÄ eller ämnen enligt vattendirektivet och om dessa 
kan förekomma i deras vattenutsläpp.  

Miljöavdelningen har ännu inte tillsynat verksamheter inom ett specifikt avrinningsområde som särskilt behöver tillsyn utifrån 
miljökvalitetsnormerna för vatten. 

Miljökvalitetsnormer är dock en central del i vår tillsyn och tas i beaktande bland annat om en verksamhet/åtgärd har 
utsläpp till vattendrag, sjö eller kustvatten till exempel exploateringar och länshållningsvatten, vid anmälan om 
anmälningspliktiga verksamheter, yttrande avseende detaljplaner m.m

15. 2.3 På en 5-gradig skala, hur långt i måluppfyllelsen för åtgärd 2 har ni nått i genomförandet för 
 
- Förorenade områden? *

1 
Åtgärden
har inte
utförts

2 
Åtgärden

genomförs till
mindre del

3  
Åtgärden

genomförs
delvis

4  
Åtgärden

genomförs till
stor del

5   
Åtgärden

genomförs
fullt ut

16. 2.3.1 Motivera er gradering av måluppfyllelsen för förorenade områden *

Vi har inte gjort någon utsökning/analys av vilka förorenade områden som särskilt behöver tillsyn utifrån 
miljökvalitetsnormerna för vatten. I vårt styrkort som är det övergripande dokument som beskriver delar av förbundets 
arbete under en fyraårsperiod, den nuvarande gällande är mellan 2020- 2024, står det att vi årligen ska påbörja tillsyn på 
fyra objekt med MIFO-riskklass 1 och 2 och fyra objekt med branschklass 1 och 2. Styrtalet är formulerat på ett sådant sätt 
att vi inte har kunnat välja förorenade områden som särskilt behöver tillsyn utifrån miljökvalitetsnormerna för vatten. Vi har 



inte planerat tillsyn för förorenade områden enligt kap 10 MB som särskilt behöver tillsyn utifrån miljökvalitetsnormerna 
för vatten.

17. 2.4 På en 5-gradig skala, hur långt i måluppfyllelsen för åtgärd 2 har ni nått i genomförandet för 
 
- Jordbruk? *

1 
Åtgärden
har inte
utförts

2 
Åtgärden

genomförs till
mindre del

3  
Åtgärden

genomförs
delvis

4  
Åtgärden

genomförs till
stor del

5   
Åtgärden

genomförs
fullt ut

18. 2.4.1 Motivera er gradering av måluppfyllelsen för jordbruk *

Inom jordbruk har vi återkommande tillsyn på alla större jordbruksverksamheter och mindre verksamheter i kommunen, 
såsom hästnäring.

19. 2.5 Vilka förutsättningar skulle behövas för högre genomförandegrad avseende - Miljötillsyn och prövning?

Förbättringar av de planeringsunderlag som presenteras i VISS och digitala åtgärdsunderlagen
Annat (fritext)

20. 2.5.1 Annat

-Ökade informationsinsatser/interna utbildningstillfällen på grund av stor personalomsättning på miljöavdelningen. 
-Ökat arbete kring att miljökvalitetsnormer ska användas som prioriteringsgrund i tillsynsplaneringen. 
-Se över formulering av styrtal i styrkort till kommande fyraårsperiod. 

21. 2.6 Har miljökvalitetsnormerna för vatten använts som prioriteringsgrund i kommunens behovsutredning? *

Ja

22. 2.7 Har miljökvalitetsnormer för vatten har använts som prioriteringsgrund i planering av den egeninitierade tillsynen i
kommunens tillsynsplan? *

Ja

23. 3.1 Arbetar ni med åtgärd 3 - dricksvattenskydd i er kommun? *

Nej

24. 3.1.1 Motivera ert svar *

Eftersom Tyresö kommun inte har någon egen dricksvattenproduktion eller renar vårt egna avloppsvatten har vi inga 
vattentäkter eller vattenskyddsområden. Detta arbete ingår i den tjänst vi köper in av SVOA där ansvarar för 
dricksvattenskyddet med tillhörande vattenskyddsområden som krävs för deras produktion.

25. 3.2 På en 5-gradig skala, hur långt i måluppfyllelsen har ni nått i genomförandet av 
 
- Skydd för vattentäkter? *

1 
Åtgärden
har inte
utförts

2 
Åtgärden

genomförs till
mindre del

3  
Åtgärden

genomförs
delvis

4  
Åtgärden

genomförs till
stor del

5   
Åtgärden

genomförs
fullt ut1 

Åtgärden
har inte

2 
Åtgärden

genomförs till

3  
Åtgärden

genomförs

4  
Åtgärden

genomförs till

5   
Åtgärden

genomförs



26. 3.2.1 Motivera er gradering av - Skydd för vattentäkter *

Inga svar

27. 3.3 På en 5-gradig skala, hur långt i måluppfyllelsen har ni nått i genomförandet av 
  
- Översyn av vattenskyddsområden? *

1 
Åtgärden
har inte
utförts

2 
Åtgärden

genomförs till
mindre del

3  
Åtgärden

genomförs
delvis

4  
Åtgärden

genomförs till
stor del

5   
Åtgärden

genomförs
fullt ut

28. 3.3.1 Motivera er gradering av - Översyn av vattenskyddsområden *

Inga svar

29. 3.4 På en 5-gradig skala, hur långt i måluppfyllelsen har ni nått i genomförandet av  
 
- Tillsyn över vattenskyddsområden? *

1 
Åtgärden
har inte
utförts

2 
Åtgärden

genomförs till
mindre del

3  
Åtgärden

genomförs
delvis

4  
Åtgärden

genomförs till
stor del

5   
Åtgärden

genomförs
fullt ut

30. 3.4.1 Motivera er gradering av - Tillsyn över vattenskyddsområden *

Inga svar

31. 3.5 På en 5-gradig skala, hur långt i måluppfyllelsen har ni nått i genomförandet av 
 
Tillsyn över vattentäkter? *

1 
Åtgärden
har inte
utförts

2 
Åtgärden

genomförs till
mindre del

3  
Åtgärden

genomförs
delvis

4  
Åtgärden

genomförs till
stor del

5   
Åtgärden

genomförs
fullt ut

32. 3.5.1 Motivera er gradering av - Tillsyn över vattentäkter *

Inga svar

33. 3.6 Vilka förutsättningar skulle behövas för högre genomförandegrad?

Annat (fritext)

34. 3.6.1 Annat

Eftersom Tyresö kommun inte har någon egen dricksvattenproduktion eller renar vårt egna avloppsvatten har vi inga 
vattentäkter eller vattenskyddsområden.  



Det finns dock en grundvattenförekomst som ev. kan användas som nödvattentäkt. Denna kan komma att behöva skyddas.

35. 3.7 Finns det vattentäkter inom kommunens geografiska avgränsning som omfattas av åtgärd 3a (dessa inkluderar även
samfälligheter och allmänna vattentäkter där kommunen inte är huvudman)? *

Nej

36. 3.8 Ange antal vattentäkter inom kommunen som omfattas av åtgärd 3a (fördelat på kommunala och större enskilda
vattentäkter). *

Antal kommunala vattentäkter: 0

Antal övriga vattentäkter (större enskilda eller samfällda): 0

37. 3.9 Ange hur många av dessa vattentäkter som kommunen bedömer uppnår erforderligt skydd. *

Antal kommunala vattentäkter: IU

Antal övriga vattentäkter (större enskilda eller samfällda): IU

38. 3.10 Av de vattentäkter som bedöms uppnå erforderligt skydd, ange hur många som har skydd enligt: *

a) Vattenskyddsområden med stöd av miljöbalken, där föreskrifterna bedöms vara ändamålsenliga. IU

b) Skydd för vattentäkter enligt lokala hälsoskyddsföreskrifter, som är ändamålsenliga för skyddet av dricksvatten. IU

c) Annat (exempelvis genom annan typ av områdesskydd där områdesbestämmelser direkt eller indirekt även
skyddar vattentäkten):

IU

39. 3.11 Hur många vattenskyddsområden inom kommunen inrättades före införandet av miljöbalken, det vill säga innan
1999? *

IU

40. 3.12 Hur många vattenskyddsområden inrättade innan 1999 är i behov av revidering? *

IU

41. 3.13 Hur många av de områden som är i behov av revidering, är under pågående eller planerad revidering? *

IU

42. 3.14 Enligt 7 kap MB (Miljöbalken) kan både länsstyrelsen och kommunen besluta om nya vattenskyddsområden.
Planerar kommunen att själva besluta om nya vattenskyddsområden eller revidera befintliga vattenskyddsområden? *

Nej

43. 3.14.1 Ange orsaken/orsakerna:

Annat, frisvar nedan

44. Annat

Nej det finns i nuläget inga färdiga planer men vi kommer sannolikt att utreda om vi behöver inrätta vattenskyddsområde 
kring vår grundvattenförekomst.



45. 3.15 Används HaV:s (Havs- och vattenmyndigheten) vägledning om inrättande av vattenskyddsområden (rapportnr
2021:4) som ett stöd för kommunen i arbetet med vattenskyddsområden (översyn, revidering, inrättande)? *

Nej

46. 3.16 Är kommunen tillsynsmyndighet för ett eller flera vattenskyddsområden? *

Nej

47. 3.17 Har kommunen föreskrivit tillståndsplikt för vattentäkter enligt MB 9 kap. 10 §? *

Nej

48. 4.1 Arbetar ni med åtgärd 4 - fysisk planering enligt plan- och bygglagen i er kommun? *

Ja

49. 4.1.1 Motivera ert svar *

Inga svar

50. 4.2 På en 5-gradig skala, hur långt i måluppfyllelsen har ni nått i genomförandet av åtgärd 4 - Fysisk planering enligt
plan- och bygglagen i er kommun? *

1 
Åtgärden
har inte
utförts

2 
Åtgärden

genomförs till
mindre del

3  
Åtgärden

genomförs
delvis

4  
Åtgärden

genomförs till
stor del

5   
Åtgärden

genomförs
fullt ut

51. 4.2.1 Motivera er gradering av - Fysisk planering enligt plan- och bygglagen *

Bedömning utifrån ÖP-perspektiv: 4 
Bedömning utifrån DP-perspektiv: 5 
 
 
Inom detaljplanering beaktas MKN med hjälp av VISS, att följa MKN är ett lagkrav. 
 
Det framgår hur kommunen anser att MKN ska följas i ÖP. 
 
2021 inkom Länsstyrelsen med synpunkt om att kommunens blåplan inte var politiskt beslutad och därför var svårare att 
genomföra. Det har dessutom tillkommit nya förutsättningar gällande MKN för vatten sedan översiktsplanen antogs.   
 

52. 4.3 Vilka förutsättningar skulle behövas för högre genomförandegrad?

Ökad kunskap om hantering av MKN (Miljökvalitetsnormer) i översiktsplanering
Annat (fritext)

53. 4.3.1 Annat

Periodvis saknas resurser i organisationen, vi är då beroende av konsulttjänster. (gäller detaljplanering iaf) 
Antagen och uppdaterad dagvattenstrategi. 
Statlig medfinansiering av viktiga åtgärder.

54. 5.1 Arbetar ni med åtgärd 5 - VA-plan inklusive dagvatten i er kommun? *

Ja



55. 5.1.1 Motivera ert svar *

Inga svar

56. 5.2 På en 5-gradig skala, hur långt i måluppfyllelsen har ni nått i genomförandet av åtgärd 5 - VA-plan inklusive
dagvatten i er kommun? *

1 
Åtgärden
har inte
utförts

2 
Åtgärden

genomförs till
mindre del

3  
Åtgärden

genomförs
delvis

4  
Åtgärden

genomförs till
stor del

5   
Åtgärden

genomförs
fullt ut

57. 5.2.1 Motivera er gradering av - VA-plan inklusive dagvatten *

Utbyggnad av kommunalt VA på östra Tyresö skapar förutsättningar för att koppla bort enskilda spillvattenanläggningar 
vilket kommer att minska den totala belastningen av näringsämnen till recipienter. Utbyggnadsplanen av östra Tyresö sker 
enligt ÖP 2035 och Strategi för östra Tyresö.  
Utöver det så har kommunen en handlingsplan för att skyfallssäkra VA-anläggningar för att minska risken för bräddningar. 
Arbete med tillskottsvatten och felkopplingar sker löpande.  
Dagvattenstrategi är under framtagande. Kompletterande handlingsplaner planeras tas fram. Dagvattenhanteringsplan med 
prioritering av reningsåtgärder finns framtagen (2011). Arbete sker utifrån denna och ambitionen är att uppdatera 
dagvattenhanteringsplanen.  

58. 5.3 Vilka förutsättningar skulle behövas för högre genomförandegrad?

Mer resurser

59. 5.3.1 Annat

Inga svar

60. 5.4 Har det skett samverkan för att beakta MKN (Miljö och kvalitetsnormen) i VA-planeringen, i så fall med vilka?

Ja, med berörd Länsstyrelse

61. Andra samverkansparter

Inga svar

62. 6.1 Arbetar ni med åtgärd 6 - Dioxiner från småskalig förbränning i er kommun? *

Ja

63. 6.1.1 Motivera ert svar *

Inga svar

64. 6.2 På en 5-gradig skala, hur långt i måluppfyllelsen har ni nått i genomförandet åtgärd 6 - Dioxiner från småskalig
förbränning i er kommun? *

1 
Åtgärden
har inte
utförts

2 
Åtgärden

genomförs till
mindre del

3  
Åtgärden

genomförs
delvis

4  
Åtgärden

genomförs till
stor del

5   
Åtgärden

genomförs
fullt ut

1 
Åtgärden
har inte

2 
Åtgärden

genomförs till

3  
Åtgärden

genomförs

4  
Åtgärden

genomförs till

5   
Åtgärden

genomförs



65. 6.2.1 Motivera er gradering av - Dioxiner från småskalig förbränning i er kommun *

- Tyresö kommun har informerat om eldning på hemsida och i brevutskick.  
- Kommunen har infört begränsningar för eldning av trädgårdsavfall.  
- Kommunen har infört begränsningar i eldning inom detaljplanelagt/tätbebyggt område.  
-  Kommunens fastigheter får energi från fjärrvärme från stora anläggningar (ej kommunalägda), el, värmepumpar och i 
enstaka fall olja för uppvärmning. 
Oljan till oljepannor är bytt till miljövänligare variant. 
2023 stod oljeanvändning för 1,5 % av den totala energianvändningen för kommunens egna fastigheter. Tyresö kommuns 
prognos är att 2024 vara helt fossilfria i uppvärmning av egna fastigheter vilket minskar dioxinutsläpp.  
- Tyresö kommun har en energi- och klimatrådgivning som medborgarna och företag kan vända sig till. Energi- och 
klimatrådgivningen har marknadsförts på Tyresös näringslivsdag, frukostmöten, erbjudit besök hos företag för 
direktrådgivning, nyhetsbrev och sociala medier.   
- Kommunen samverkar med Vattenfall för att fler fastigheter ska kunna ansluta sig till fjärrvärmenätet

66. 6.3 Vilka förutsättningar skulle behövas för högre genomförandegrad?

Inga svar

67. 6.3.1 Annat

Inga svar


